exercício anterior, corrigida pelo

índice calculado nos termos do

disposto nos art. 4º e art. 5º da Lei

Complementar nº 200, de 30 de

agosto de 2023, aplicável ao

exercício a que se refere a despesa.

§ 6º No exercício de 2025, a

despesa de que trata o § 4º não

excederá a R$ 7.325.000.000,00

(sete bilhões trezentos e vinte e

cinco milhões de reais)”.

O Conselho Deliberativo do Fundo de

Amparo ao Trabalhador – CODEFAT é

vinculado ao Ministério do Trabalho e

responsável em regulamentar o uso dos

recursos do Fundo de Amparo ao

Trabalhador – FAT – para pagamentos do

seguro desemprego em geral.